(57) Τῆς μετατιθεμένης. Usitatius et clarius diceretur, μετατιθεμένης τῆς κοσμησεως.

(58) Τὸ δὲ κακὸν, βλάπτειν. Mallem, τὸ δὲ βλάπτειν, κακόν.

(59) Ἐλάττω. Forte, ἐλάττω μὲν καὶ δικαιοτέρα, ut is opponantur que paulo post πλείω καὶ ἀδικιώ-

τερα.

(60) Μελῶ δὲ ψυχῆ. Corruptus hic locus est. Eiusmodi Ficini et Serrani habet, μελῶν δὲ δὲ ψ. κ. η. α. ο. μεταλάβη. Conjiciebam, μελῶν δὲ ψ. κακίαν ἢ ἀρετῆ (vel κακίαν ἢ ἀρετὴν) ὅσταν μεταβάλλη.

(61) Τοιαῦτα διαφέροντα. Plato, τοιαύτη διαφέροντα. Serranus aliam lectionem offert, τοιαύτη διαφερέτα. Ergo, si τοιαύτη retineatur, et διαφερόντα, vel διαφερέτα rejiciatur, obscuritatis nihil admodum fore arbitror. — Legi posse opinatur Heinichen τοιαύτη, διαφέροντα καὶ μετέβαλε. Epit.

talitate, qua veri legitimum dii perfruantur (alioquin nulla unquam animantium generatio fieret, altero morte sublato); ad extremum, quidquid jurare per sese potest, id omne animi bonum, quidquid nocere solet, malum esse statuit. Quibus omnibus exploratis, molitus hoc denuum est, quemadmodum *μα* partes singule constituerentur, uti cum maxime, tum etiam facillime atque optime, certam in universo virtutis victoriam facerent, vitiositate prostrata. Quam in rem universi bono excogitavit, quam quodque sedem pro naturæ suæ conditione, quemque locum aliquando sortiri firmum ac stabilem oporteret. At vero, ut talis quisque talisve fieret, causas omnes nostræ in voluntatis potestate reliquit. Qualis enim **635** cupiditate quisque et animo fuerit, talis fere passim esse solet. — Et contentaneum id quidem. — Quæcumque igitur animo præcæta sunt, mutantur omnia, quod in se ipsis causam mutationis habeant. Qua in mutatione, fati præscriptum ac legem sequuntur. Quorum enim animorum tolerabiliores fuerint remissioresque mores, si dum ea mutatio fit, utpote leviores, in summum regionis solum committat; quorum autem graviores et injustiores, si vastam in altitudinem, et depressiora loca detruduntur, quæ qui adhuc vivunt, quique corporibus soluti jam sunt, inferunt, ac similibus aliis nominibus admodum horrore, ac sæpius somnari solent. Ita, cujus animi cum sapiente voluntate, tum acri et corroborata consuetudine major aut vitiositas, aut virtus exstiterit, is sub illam mutationem, si divinam ad virtutem adhererit, ejusque singulariter et eximie similis fuerit, sedem quoque suam alioqui sanctissimam, cum alia quodam adhuc meliore commutat. Qui vero contrariam viam insiterit, vitam quoque deinceps contrariis in locis, et contraria sorte degit. Ea judicii ratio, mi adolescens, qui te a diis negligi arbitraris, a diis qui in Olympo versantur, constituta est: ut qui deterior fuerit, ad deterius; qui melior, ad meliorem animorum societatem commigret; et cum in vita, tum quolibet mortis in genere, quibus a similibus similes afflicti deceat, patiatur atque agat omnia. Hoc judicium neque tu, neque alius quisquam defugisse se, atque ita deos ipsos superasse gloriabitur: quippe quod ejus auctores maxime præ cæteris omnibus: sanctum esse voluerint, omninoque propterea vereri oporteat; nec enim illud te unquam præteribit. Nec tam pusillus tenuisque fies, ut ab eo te in abditos terre sinus latebrasque subducas: nec vero tam submissis, ut in cælum evoles. At dignas omnino pœnas daturus ipse es, sive hic maneam, sive trajiciaris ad inferos, sive ad locum aliquem iis adhuc horridiorem deferaris.